
Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 18.02.2021

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi smluvními stranami

1.1. Objednatel:
Obchodní jméno

Sídlo

Město Semily

Husova 82, 513 01 Semily

Zastoupený

IČO

DIČ

Bc. Lena Mlejnková - starostka

00276111

CZ00276111

Bankovní spojení 27-1263108309/0800

Oprávněný k jednání

ve věcech technických

Tel

Ing. Vladimír Bělonohý

481 629 235

E-mail belonohy@mu.semily.cz

(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

1.2. Zhotovitel:
Obchodní jméno

Sídlo

ATELIER 4, s.r.o.

Březová 1724/29, 466 02 Jablonec nad Nisou

Zastoupený

IČO

DIČ

Ing. Jiří Šmíd - jednatel

46710141

CZ46710141

Bankovní spojení

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. C 2421

Oprávněný k jednání

ve věcech technických:

Tel

E-mail

ve věcech obchodních , mimo podpisu této smlouvy

Tel

E-mail

(dále jen „zhotovitel") na straně druhé



I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 18.02.2021 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zpracování projektové 
dokumentace ke změně stavby před dokončením v podrobnosti pro provádění stavby a provedení 
souvisejících činností na akci: „Rekonstrukce objektu čp. 375 v Žižkově ulici v Semilech - 
Waldorfská škola - 3. etapa'1 (dále jen „Smlouva").

2. Dodatek č. 2 Smlouvy se uzavírá z důvodu vzniklých požadavků na úpravy díla popsaných 
v přiložené žádosti, která tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součástí tohoto dodatku, z důvodu zvýšení 
ceny za dílo (s ohledem na popsané změny díla) a z důvodu změny termínu provedení díla.

3. Zhotovitel se tímto Dodatkem č. 2 zavazuje pro objednatele provést dílo v upravené podobě - dle 
tohoto Dodatku č. 2.

4. Cena za dílo se na základě tímto dodatkem sjednané a provedené změny (Příloha č. 1) zvyšuje 
celkem o 102.200,- Kč bez DPH, tj. 123.662,- Kč vč. DPH.

5. Objednatel se zavazuje, že za provedení části díla „Projektová dokumentace pro provádění stavby" 
dle čl. 5. Smlouvy a odst. 4 tohoto Dodatku č. 2 uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou cenu ve výši:

Cena prací 1.050.400,- Kč bez DPH

K výše uvedené ceně za dílo bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši dle platných předpisů ke 
dni uskutečněného zdanitelného plnění. V den podpisu této Smlouvy je aktuální sazba DPH 21 %.

6. Smluvní strany se dohodly s ohledem na nezbytné úpravy díla rovněž na změně termínu provedení 
části díla - Projektová dokumentace pro provedení stavby PDPS - uvedeného v čl. 4 Smlouvy takto:

„Projektová dokumentace pro provedení stavby PDPS do 31.12.2021“

7. Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn.

Platnost a účinnost Dodatku č. 2, zveřejnění Dodatku č. 2

1. Tento Dodatek č. 2, vč. Smlouvy, podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., 
v platném znění. Dodatek č. 2 do 30 dnů od jeho uzavření zveřejní objednatel. Zhotovitel prohlašuje, 
že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažuje za obchodní tajemství, a uděluje svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

2. Tento Dodatek č. 2 je platný podpisem oběma smluvními stranami.

3. Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění Dodatku č. 2 městem Semily v Registru smluv, a to i 
v případě, že bude v Registru smluv zveřejněn zhotovitelem nebo třetí osobou před tímto dnem.

4. Objednatel zajistí, aby při uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 nebyly uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisů (osobní údaje zaměstnanců zhotovitele, jejich pracovní 
pozice a kontakty, telefonické i e-mailové adresy apod.) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob 
zastupujících smluvní strany.

2/3



Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě vážně a srozumitelně, což 
stvrzují vlastnoručními podpisy.

2. Osobní údaje subjektu údajů jsou městem Semily zpracovávány v souladu s příslušnými aktuálně 
platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie. Bližší informace týkající se 
zpracování osobních údajů a právních předpisů, na jejichž základě je zpracování prováděno, jsou 
dostupné na stránkách http://www.semilv.cz/ v záložce „Ochrana osobních údajů“ nebo je město 
Semily subjektu údajů na požádání poskytne.

3. Nedílnou součástí dodatku tvoří:

a) Příloha č. 1 - zdůvodnění víceprací

Tento Dodatek č. 2 byl schválen Radou města Semily pod číslem usnesení: 211220/RM/....

V Semitech dne ^^v jablonci dne

Ing. JiříDigitálně podepsal 
Ing. Jiří Šmíd 
Datum: 2021.12.21 
10:03:25 +01 '00'

Bc. Lena Mlejnková Ing. Jiří Šmíd

za Objednatele za Zhotovitele

3/3



__________ ATELIER 4
s.r.o.

projektová a inženýrská činnost
Březová 1724/29; 466 02 Jablonec n.N.; lCO:46710141; DIČ:CZ46710141 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n. L. 
oddíl C, vložka 2421, den zápisu 22.05.1992; bankovní účet:
telefon: www.atelier4.cz e-mail: info@atelier4.cz

Město Semily 
Ing. Vladimír Bělonohý 
Husova 82 

513 01 Semily 
tel.: +420 481 629 234
e-mail: belonohy@mu.semily.cz

V Jablonci nad Nisou 08.12. 2021 
Vyřizuje: 
Zakázka č.: 5827/2020

Věc: Doplnění nabídky projektových úprav z důvodu nových požadavků HZS Semily na změnu 
typu požární bezpečnosti chráněné únikové cesty (chodby a schodiště) z původní A na B 
akce „Rekonstrukce objektu čp. 375 v Žižkově ulici v Semilech - Waldorfská škola" - 3. 

_____etapa_______________________________________________________________________

Dobrý den,

na základě nových požadavků HZS oproti původní dokumentaci pro stavební řízení, si Vám 
dovoluji předložit cenovou nabídku nutných projektových úprav.

Při projednání dokumentace pro provedení stavby za účelem následného podání žádosti o 
změnu stavby před dokončením, byl ze strany HZS vznesen požadavek na změnu typu požární 
bezpečnosti chráněné únikové cesty (chodby a schodiště), z původní třídy A na B. Nové požadavky 
HZS byly oproti původní dokumentaci pro stavební povolení vyvolány navýšením kapacity žáků ve 4 NP 
a způsobu výpočtu počtu unikajících na chráněné únikové cestě (100% obsazenost 4 NP) a změnou 
právních předpisů (nová ČSN 730802/2020).

Tento požadavek vyvolal nutné úpravy PD stavební části pro zajištění nuceného větráni 
chráněné únikové cesty, instalaci speciální VZT jednotky, doplnění dalších střešních oken s napojením 
na automatické požárně-bezpečnostní zařízení, změnu požární odolnosti dveří, úpravy silnoproudé i 
slaboproudé elektroinstalace. Veškeré úpravy se následně promítly do soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb.

Z výše uvedených důvodů si Vám dovolujeme předložit cenovou nabídku na změnu a úpravy projektové 
dokumentace.

Rozsah úprav:

Úpravy PD na základě požadavků HZS

- Architektonicko-stavební část 51.200,-Kč

■ výměna všech dveří do učeben za dveře s požární bezpečností (týká se bourání, úpravy 
půdorysů a výpisů dveřních výplní)

■ úprava rozsahu požárních SDK příček 4.NP
D úpravy spojené s vybudováním CHÚC typu B

- úprava podhledů ve 4.NP nad CHÚC
- zajištění přívodu vzduchu do CHÚC typu B

- úprava rozsahu bouracích prací v 1.PP



- úprava půdorysu 1.PP (úprava prostor strojovny), doplnění skladeb podlah a 
povrchů, výpisu dveřních výplní)

- provedením nasávacího otvoru VZT pro CHÚC typu B a dodržením požární 
vzdálenosti od ostatních fasádních výplní je nutná úpravu jižního pohledu, úprava 
terénu před nasávacím otvorem - provedení odvodněné zpevněné plochy, úprava 
spodní části výplní stávajícího okna

- pro zajištění odvodu vzduchu z CHÚC-doplnění střešních oken s el. pohonem (týká 
se výkresů-půdorys 4.NP, střecha, krov, pohled, výpis výplní)

B úprava TZ stavební části
■ koordinace - úprava souhrnné TZ a Koordinační a katastrální situace

- Elektrorozvody NN (změny elektroinstalace, doplnění požární UPS, vč. napájení
a úprav hlavního rozváděče objektu, změny výkazu výměr a rozpočtu) 15.000,- Kč

- Elektrorozvody SLP (napojení na automatické protipožární zařízení,
změny výkazu výměr a rozpočtu) 6.000,- Kč

- VZT (instalace VZT jednotky pro nucené větrání včetně příslušných rozvodů,
změny výkazu výměr a rozpočtu) 15.000,- Kč

- PBŘ - úpravy dle požadavků HZS 5.000,- Kč
- Soupis stavebních prací + rozpočet 10.000,- Kč

Cena celkem bez DPH (21%) 102.200,- Kč

Předpokládaný termín: 31.12.2021

Příloha: soupis výkresů stavební části, které jsou z výše uvedených důvodů měněny

V případě nejasností mne prosím kontaktujte.

S přáním hezkého dne

Atelier 4, s.r.o.
Březová 1724/29 
466 02 Jablonec nad Nisou 
tel.: +420 
tel.: +420 
e-mail: @atelier4.cz

.

u 
(Č:  41 


